
Contacto

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP03038000/00003336 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 16:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un identificador de amianto por espectroscopia por infrarrojo
cercano (NIR)

Adquisición de un identificador de amianto por espectroscopia por infrarrojo cercano (NIR)Descripción 
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.
35125100 - Sensores.
38500000 - Aparatos de control y prueba.

Plazo de Ejecución
Del 05/11/2024 al 30/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Declarado Desierto por no cumplir con requisitos del PPT.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Contacto

Teléfono 917487128
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2 KM 22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SAE-UME

Proceso de Licitación

Criterio de adjudicación único y varios criterios de negociación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/10/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción A tenor de lo dispuesto en la Orden de Inicio: el presente expediente se tramita mediante el procedimiento
negociado sin publicidad del artículo 168 a) apartado 1º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público. Con fecha 24 de julio de 2024 se publicó el expediente tramitado con número 2024/SP03038000/00001543E y
con el mismo objeto que el actual, denominado “Adquisición de un (1) identificador de amianto por espectroscopia por
infrarrojo cercano (NIR)”; el expediente fue declaro desierto debido a la no presentación de ninguna proposición. Se
cumple el presupuesto recogido en el citado artículo para la aplicación del procedimiento negociado sin publicidad.

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d7THca%2BXegG3%2BN0TajSQiFHHzQn61OkHD/iMrgPZMCUj1ZUG0ZHo/wlX5Ys024wY78WUgq54HUoFv%2BqCaxQFvWf11aDO7y28xvqYu2Pr0oGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Actos-SAE

Dirección Postal

Crta Nacional A2. Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura Documentación Administrativa y
Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2024 a las 10:15 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W46wz3PC5nFLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014562771 |  2024-001173519 | Tue, 05 Nov 2024 16:19:02:351 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141205770981478240544523795948483294414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W46wz3PC5nFLAIVZdUs8KA%3D%3D

